
 

Projekt: „Kierunek Przyszłość: Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego” 
Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej 

 

Projekt pn. „Kierunek Przyszłość – Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego” finansowany  

z Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 (85%) i Budżetu Państwa (15%)  

w ramach Programu Rozwój Lokalny, realizowany w partnerstwie z Gminą Starachowice na 

podstawie umowy Partnerstwa Krajowego zawartej dnia 8 grudnia 2021 roku. 

 

Okres realizacji: 01.01.2022 r. – 30.04.2024 r. 

 

Aktywności w ramach badawczo-rozwojowego modułu projektu pod nazwą „Integracja 

cudzoziemców ze społecznością lokalną” w ramach realizowanego projektu  

„Kierunek Przyszłość – Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego” opierają się na opracowaniu  

i wdrożeniu kompleksowego, w tym szczególnie tak ważnego, lingwokulturowego modelu integracji 

cudzoziemców w jednym z większych miast woj. świętokrzyskiego, tj. w Starachowicach, w ramach 

badań prowadzonych przez pracowników w dyscyplinie językoznawstwo Instytutu 

Literaturoznawstwa i Językoznawstwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Dotyczą one 

zarówno kwestii lingwistyczno-pragmatycznych związanych z efektywnością upraszczania języka 

urzędowego (Plain Language), jak i badań glottodydaktycznych uwzględniających językowo-

kulturowe modele inkluzji obcokrajowców.  

W ramach realizacji projektu: 

− zostanie przeprowadzony kurs języka polskiego dla obcokrajowców, do którego 

zakupione będą podręczniki i materiały do nauki języka polskiego oraz opracowany 

raport z ewaluacji kursu, którego wyniki będą stanowić źródło informacji na temat 

kompetencji językowych osób ukraińskojęzycznych uczących się języka polskiego na 

poziomie A1; 

−  przygotowane i opracowane zostanie 5 modułów integracji cudzoziemców: moduł 

językowo-kulturowa mapa Starachowic, moduł społeczny, moduł gospodarczy, moduł 

edukacja oraz moduł prawny. Wytworzone w ramach projektu moduły zostaną 

przetłumaczone na język angielski oraz język ukraiński.  

 

Wartość Projektu ogółem: 

 

Wydatki kwalifikowalne ogółem: 15 321 261,55 zł 

 

Wydatku kwalifikowalne Partnera:  

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach: 171 272,06  

 

 


